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a3 ~ INFORME DE RECOMENDACION v | ABSFOR-16 |
aguas “ACEPTACION DE OFERTAS” |
racionales’ “DECLARATORIA DE DESIERTO”, ‘ VERSION 02
5 “TERMINACION DE UN PRocesg DE ’ oxe
CONTRATACION” O COMBINACION DE
| ‘ LAS ANTERIORES | R

1. PROCESO DE CONTRATACION: PRQ-2021-032

OBJETO DE LA CONTRATACION: “CONSTRUCCION Y ADECUACIONES
LOCATIVAS EN LAS INSTALACIONES QUE OPERA AGUAS NACIONALES EPM S A
E.S.P

2. DEPENDENCIA(S) RESPONSABLE(S) DE LA EVALUACION:

FINANCIERA
TECNICA
JURIDICA

3. VALOR DEL PROCESO: $431.644.025 IVA incluido  SMLMV 475,1

4. CERTIFICADO(S) DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

No. Fecha ditima de aprobacion
210123 2021/04/27

S. TIPO DE CONTRATO: Obra

PUBLICACION DEL PROCESO DE CONTRATACION: se publico en el sistema de
Informacién corporativo, entre el 08 de julio de 2021 y el 23 de julic de 2021, convocando a
las personas naturales o juridicas, nacionales, en forma individual y en consorcio o unién
temporal, interesadas.

6. PERSONAS O FIRMAS PARTICIPANTES EN EL PROCESO DE CONTRATACION

Nombre de los proponentes
INGAP SAS
INGEBEL SAS

Carrera 58 No. 42-125 Pisa 7 ~ Medellin {Colombia) - Teléfona 380 44 44
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7. FECHA DE APERTURA: 06 de julio de 2021 FECHA DE CIERRE: 23 de julic de
2021.
8. VALIDEZ DE LAS OFERTAS: sesenta (60) dias calendario, hasta el dia 23 de octubre
de 2021.
9. PONDERACION DE LAS OFERTAS:
Proponentes Puntaje
INGEBEL SAS 85,34
INGAP S.A.S 100 |
10. CORRECCIONES ARITMETICAS: N/A
11. OFERTAS RECHAZADAS: N/A
12. OFERTAS ELIMINADAS: N/A
13. ETAPA DE SOLICITUD DE NUEVA OFERTA ECONOMICA O NEGOCIACION
DIRECTA: N/A.
14. OFERTAS ELEGIBLES:
- : Valor de aceptacion IVA
Proponentes Puntaje inelilda
INGAP S.A.S 100 $431.644.025
INGEBEL SAS 85,34 $466.433.266 : ]
15. PERSONA NATURAL O REPRESENTANTE LEGAL de la(s) firma(s) a quien(es) se

recomienda aceptar la(s) oferta(s).

Carrera 58 No, 42-125 Piso 7 - Medellin (Colombia)

Telefono 380 44 44

Oficina Administrativa: Barrio Nifio Jesus, Loma Cabi — Acueducto, Quibdd. Teléfonos (4] 677 53 93- 672 41 46
Cficina Comercial: Carrera 32 No.29-55, Teléfonos (4) 672 41 47- 67241 81
www.grupa-epm.comy/aguasnacionales NIT: 830112464-6




INFORME DE RECOMENDACION Y ABS-FOR-16
aguos “ACEPTACION DE OFERTAS”
ANCE ¢ “DECLARATORIA DE DESIERTO”, VERSION 02
nacionales “TERMINACIgN DE UN PROCESO DE
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LAS ANTERIORES e

MARIA YORLENY PALACIO LOPERA
C.C. N° 43.623.142 DE MEDELLIN

16. RECOMENDACION

De acuerdo con los resultados de la evaluacion de la(s) oferta(s), se recomienda:

ACEPTAR LA OFERTA

A la firma INGAP S.A.S, de acuerdo con su oferta, por un valor estimado, de cuatrocientos
treinta y un millones seiscientos cuarenta y cuatro mil veinticinco pesos ($431.644.025), a
precios fijos, IVA incluido.

El plazo de ejecucion se fija hasta el dia 31 de diciembre de 2021, o hasta agotar
presupuesto, lo que ocurra primero, contados a partir de la fecha de recibo de la orden de
iniciacion escrita, dada por el administrador de contrato designado por AGUAS
NACIONALES EPM S.A. E.S.P, previa aprobacion de las garantias.

17. DECISION SOBRE EL PROCESO DE CONTRATACION

Se acepta la recomendacion de acuerdo con delegacién vigente.

18. ANEXOS

+ Certificado(s) de disponibilidad presupuestal
« Evaluacion contractual y ponderacion de ofertas.

Elabora:

: (({
osquera Moreno

Profesional Proyecto

Recomienda:

Comité Evaluador

ITH MOSQUERA MORENO DAHIANA A RNOZ BARRIOS

Profesional Proyecto Profesional’proyecto

Carrera 58 No. 42-125 Piso 7 — Medellin (Colombia} - Teléfono 380 44 44
Oficina Administrativa: Barrid Nifio Jesis, Lama Cabi — Acueducto, Quibdo. Teléfonos (4) 672 53 93- 67241 46
Oficina Comercial: Carrera 32 No.29-55, Teléfonos (4) 672 41 47- 672 41 31
WWW.grupo-epm.comy/aguasnacionales NiT: 8301174646



INFORME DE RECOMENDACION Y ABS-FOR-16
aguas " “ACEPTACION DE OFERTAS”
] ¥ i L]
A\ DECLARATORIA DE DESIERTO”, VERSION 02
nacionales “TERMINACIgN DE UN PROCESO DE
CONTRATACION” O COMBINACION DE
| LAS ANTERIORES g
EmNsEm NAE‘QES VERGARA
Profesional proyecto
Acepta:

LUIS HERACLIO BERMUDEZ MONTOYA
Director Proyecto“Aguas del Atrato”
Aguas Nacionales EPM S AE.S. P
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0guas " “ACEPTACION DE OFERTAS”
- A v “DECLARATORIA DE DESIERTO”, VERSION 02
ﬁ0C|0ﬂ0l95 “TERMINACION DE UN PROCESO DE ‘
CONTRATACION” O COMBINACION DE ,
LAS ANTERIORES 1he2201H |

El oferente no debe encontrarse
incurso en alguna de las causales
de inhabilidad o incompatibilidad Garts do Larta de
i - ara celebrar contratos con presentagian, presamacion,
2.21. Habilitacién P § antecedentes antecedentes
entidades estatales ni de manera ‘idedes isnia | - vilidados an
general, ni especificamente con | I |
empresas prestadoras de servicios {oungse) inha {Gupio)
publicos domiciliarics
La duracién de
Certificado de existencia y La duracion de la | |a sociedad es
Representacion Legal o cédula de sociedad es hasta el 28 de
ciudadania indefinida. septiembre de
2045
2.2.2. Existencia, VARIA KARCL
capacidad juridica YORLENY STEFANY
y representacién PALACIO RAMIREZ
legal Representante Legal LOPERA gﬂgNﬁa
e aeng: e | 1012430010
de Bogota
Capacidad del representante legal Sin limitaciones | Sin limitaciones
para presentar oferta para contratar para contratar
Cumple,
Og::{;f;z'o ; c\'ertci;'icadoI
Irmaao por ia
2.2.4. Certificacion ?gg:g; %c;::: representante
de pago de los Aportar el certificado anexo en &l GLORIA LUCIA legal KAROL
aportes a la pliego firmado por el revisor fiscal o MARIN STEFANY
seguridad social y | el representante legal segun el caso CARVAJAL RAMIREZ
parafiscales. C.C: 21.409.904 gIENT:\O
DE MEDELLIN 4l
o 1.012.439.919
M.P. N° 124638-T de Bogota
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VERSION 02

156/02/2019

Formato firmado

Formato firmado

2.2.7. Experiencia

(4) certificados de contratos
terminados, durante los Gltimes diez
(10) afios anteriores a la fecha de
cierre del proceso, relacionados con
la ejecucion y/o mantenimiento de
obras verticales; por valor
acumulado igual o superior a 1600

por el
arel
reprgsenlante repre]:sen;fante
s . ega
fz'ﬁfdlg::fe:f;a; El proponente debera diligenciar el N;igﬁﬁlA KAROL
- AP formulario correspondiente, anexo a | STEFANY
CORDESiito Al la presente Solicitud de Ofertas YORLENY RAMIREZ
tercero (LAIFT) PALACIO MENA
LOPERA C.C N°
CC Bz | 1012430910
de Bogota |
El oferente
El oferente
INGEBEL S.AS. '”?jgggnz-?-s-
relaciona y aporta
Se tendran en cuenta minimo cuatro cuatro (4) aporta cuetra {4)

contrates, una
vez valoradas se
determiné que
cumplen con lo
establecido en el
literal 2.2.7.
Experiencia; de

SMMLV, donde cada certificado
debe ser por valor igual o superior a
400 SMMLV.

las condiciones
particulares, total
experiencia
general
acumulada
17.683,3 SMLMV.

contratos, una
vez valoradas
se determino
que cumplen
con lo
establecido en
el literal 2.2.7.
Experiencia; de
las condiciones
particulares;,
total experiencia
general
acumulada
2.263,3 SMLMV.

Poliza N° 15-45-

Poliza N® 15-45-
101130161

Cada oferta debera acompafiarse de ~ pLgTJ:gl?jﬂ\X A expedida por
2.2.9. Garantia de ““srguarf:rég?ne';f;‘;g%epire”TJ:;”CSE“ COLPATRIA | COLPATRIA
seriedaddela | " . amnticeﬁa s ot b SEGUROS SA.: | SEGUROS SA.
rta Sy desde el desde el
ofe ofrecimientos presentados por el 16 fOT!QZSO.'..’e‘!ehasta 16?057 !‘;6321
DEgTenbE. 01/10/2021 por $ hasta
50.000.000 01/10/2021 por
el $ 50.000.000
2.2.10. Requisito financiero
Indicador de Liquidez (IL >= 1.00) CUMPLE CUMPLE
Indice de Endeudamiento (IE <= 80%) ‘ CUMPLE

l CUMPLE

Oficina Administrativa: Barrid Nifio Jesis, Loma Cabi

Carrera 58 No. 42-125 Piso 7 — Medellin (Colombia) - Teléfono 380 44 44
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' “TERMINACION DE UN PROCESQ DE

CONTRATACION” O COMBINACION DE
LAS ANTERIORES \Sip2IE 8
e JUAN
ol b Revisor fiscal | SEBASTIAN
Cuntatiores do ta GLORIA LUCIA VERA
inscripcion como | Aportar el certificado digital vigente | g . FLOREZC.C.
Contador Piblico de la junta central de Contadores CACAALLC He,

. ’ 21.409.904 DE 1.070.966.583
correspondten.te al MEDELLINM.P. de
gt ol N° 124638-T | Facatativa.T.P.

al Revisor riscal. No. 233478-T
Carta de
E! abono de la oferta serd realizado presentacion
por un Ingeniero Civil o Arquitecto firmada por la
que esté vinculado en la ejecucién representante
del contrato. Dicho profesional legal
debera contar con matricula | oferta firmaday KAROL
profesional vigente y noestar | abonada por: STEFANY
| inmerso en procesos disciplinarios o | MARIA RAMIREZ
sancionatorios objeto del ejerciciode |  YORLENY MENA
2.212. Firmay su profesién. El Contratante, se PALACIO CC.N°
ahono de la oferta reserva el derecho a verificar a LOPERA 1.012.439.919
través de la pagina del Consejo C.C: 43.623.142 de Bogota
Profesional Nacional de Ingenieria - | DE MEDELLIN abonada por:
Copnia (para las profesiones que M.P. N° FRANCIS IVAN
aquella regula) o la entidad que 05202087232ANT| CALDERON
carresponda segln la profesion Cédula No.
mediante la expedicién del 79.842.091 de
certificado de vigencia y Bogota
antecedentes. M.P. 25202-
: 303018 CND
2.2.13. Adjuntar la
documentacién El contratista debera garantizar,
que acredite el siempre el perfil acreditado, durante
perfil del personal | la ejecucién del contrato y en caso CUMPLE CUMPLE
requerido de algin cambio este sera verificado
para ejecutar el por el contratante
contrato
Debe presentarse como anexo a la
oferta, la carta autodeclarativa
2.2.15 Carta Auto | firmada por el representante legal y
declarativa SG- | por la persona responsable de diche CUMPLE CUMPLE

SST:

sistema, la cual contenga el
porcentaje de cumplimiento segun la
normatividad vigente.
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1

INFORME DE RECOMENDACION Y
aguas “ACEPTACION DE OFERTAS"
A “DECLARATORIA DE DESIERTO?”, VERSION 02
! mClOﬂQleS "TERMINACIgN DE UN PROCESg DE
CONTRATACION” O COMBINACION DE
15/02/
LAS ANTERIORES Shkane |
El proponente, persona natural,
debera suscribir el documento anexo
2.2.16 Autorizacién | mediante el cual autoriza a AGUAS
para consultar el NACIONALES EPMS.A ES.P. a
registro de realizar de manera previa y
inhabilidades por | periddica la consulta en el registro CUMPLE CUMPLE
delitos de inhabilidades por delitos contra la
sexuales libertad, integridad y formacién
sexuales contra nifios, nifias y
= _ CUMPLE CUMPLE
Validez de la oferta (Ingresar fecha de vencimiento) 23/08/2021 23/08/2021
AlU (%) N/A

Valor presentado de la oferta $431.644 025

$466.433.266

IVA (18%)

Subtotal (antes de IVA) presentado en Ia oferta $345.315.220

$370.185.132

Correccién aritmética de la oferta (Subtotal antes de IVA)

Adjunta: formulario LA / FT -Oferente  -Beneficiaric de

Carrera 58 No. 42-125 Piso 7 - Medellin (Colombia) - Teléforio 380 44 44

pago CUMPLE CUMPLE
Cumplimiento en contratos anteriores: Multas e
incumplimientos (ultimos 3 afios) CUMPLE CUMPLE
Entrega de los bienes (dias) - CUMPLE CUMPLE
Entrega de los servicios (dlas) CUMPLE CUMPLE
Diligenciamiento de los formatos solicitados CUMPLE CUMPLE
Certificado del Boletin de Responsables Fiscales de Ia
Contraloria General de la Republica GUMPLE CUMPLE
Certificado de Antecedenftaeii :gi (I; Procuraduria General de CUMPLE CUMPLE
Consulta en Sistema Registro Nacional de Medidas '
Correctivas RNMC dela Pohcla Nacional il CUMPLE
Rev:s:én de mhabilidades e mccmpatlblildades enel RUP CUMPLE CUMPLE
Observaciones

N/A

Oficina Administrativa: Barri¢ Nifio Jesds, Lorma Cabi — Acueducto, Quibdd. Teléfonos (4) 672 53 93- 672 41 46
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i " TORIA DE DE VERSION 02
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CONTRATACION” O COMBINACION DE

15/02/2
LAS ANTERIORES Sihaiz019 |
Wa!or de la oferta Aimacén General, con IVA (comparable
con el DDP calculado) CUMPLE CUMPLE
Valor oferta FOB/FCA

Valor servicios adicionales sin IVA

Valoer DDP calculado por EPM $480.000.000 SR D G
Valor DDP calculado por EPM + servicios adicionales
(incluido IVA)
Precio=
((Vo*Pmax)\Vi) 100,0 100,00 92,54
Demérito 0-100 0.0
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